
Ordinanza n. 575.18 

 

Prot. n. 14571 

 

Pos. n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Vista la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. 203 dell’08.05.2012 e 

pubblicato sulla G.U. n. 117 del 21.05.2012; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale tecnico-amministrativo del 

Comparto Università per il quadriennio 2006/2009; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale tecnico-amministrativo del 

Comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2016/2018; 

 Visto il verbale del 27.03.2018 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti certifica il Fondo 

accessorio, relativo alle Categorie B-C-D, per l’Anno 2017; 

 Visto il Protocollo d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e per la Produttività 

Collettiva ed Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio normativo 2006-2009 e 

successive modificazioni e integrazioni) - Personale di categoria B - C – D-  Anno 2017, 

sottoscritto in data 06.04.2018; 

 Considerato che per due unità di personale non è possibile procedere a valutazione; 

 Considerato che la Dott.ssa Carla Bardelli è stata collocata a riposo a far data dal 01.06.2017; 

 Vista la Relazione sulla Performance 2017 approvata dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 12.06.2018 e validata dal Nucleo di Valutazione come risulta da verbale del 

18.06.2018; 

 Viste le Relazioni dei Responsabili di Area o Struttura relative alle attività delle Aree/Strutture 

svolte per il raggiungimento degli obiettivi assegnati per il 2017 e acquisite al protocollo 

dell’Ateneo; 

 Viste le schede di valutazione del personale per l’anno 2017 pervenute da parte dei Responsabili 

delle Aree/Strutture dell’Ateneo; 

 Vista la nota del 15.06.2018 prot. 9387 con la quale una unità di personale dichiara di non 

concordare con il punteggio assegnatole con la scheda di valutazione per l’anno 2017; 

 Vista la nota del 04.07.2018 prot. 9997 con la quale la Direttrice Generale conferma la 

valutazione espressa dal Responsabile della Struttura; 

 Considerati i coefficienti percentuali di abbattimento proporzionale legati alle assenze del 

personale, con una franchigia di 10 giorni annui per ciascun dipendente; 

 Considerato che i giorni lavorativi per l’anno 2017 risultano essere 250; 

 Considerato che la quota pro capite corrisponde alla quota totale massima destinata ad 

incentivare la produttività pari a € 30.157,00 suddivisa per n. 75 lavoratori che hanno diritto 

corrispondente a € 402,09 a persona; 

 Tenuto conto che i Fondi per il trattamento economico accessorio del personale, dal 2010 al 

2016, sono stati oggetto di una verifica amministrativo contabile da parte di Ispettori del MEF 

che con relazione del 4.7.2018 (nostro protocollo n. 10571 del 12.07.2018) hanno segnalato la 

necessità che l’Università proceda ad una ricostruzione dei fondi sulla base delle loro 

osservazioni; 

 Nella more quindi della ricostruzione suddetta e della successiva verifica da parte del MEF; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.09.2018 con la quale viene stabilito 

l’ammontare dei fondi da destinare al trattamento accessorio del personale tecnico 

amministrativo per l’anno 2017; 

 Sentito il Rettore; 

 Salvo eventuale conguaglio; 

 

D IS PO NE  

 



segue Ordinanza n. 575.18 

 

 

 

 

Art. 1 

 Di liquidare la Quota E) del “Protocollo d’intesa sul Fondo per le Progressioni Economiche e 

per la Produttività Collettiva ed Individuale (Artt. 87 e 88 del CCNL quadriennio normativo 2006-2009 e 

successive modificazioni e integrazioni) Personale di categoria B – C – D, Anno  2017” per il periodo 

01.01.2017-31.12.2017 come sotto riportato: 

 

NOMINATIVO Valutazione 
% 

Valutazione 

% tempo 

lavorato 
Cifra spettante 

Agostinelli Paola 11 73,33 100,00 294,87 

Ascone Giuseppe 12 80,00 100,00 321,67 

Aucone Antonella 12 80,00 70,40 226,46 

Balboni Gabriele 11 73,33 100,00 294,87 

Bambagioni Laura 15 100,00 100,00 402,09 

Bardelli Carla 15 100,00 41,33 166,20 

Bardotti Gianna  15 100,00 100,00 402,09 

Bellini Luana  15 100,00 30,40 122,24 

Benedetti Laura 15 100,00 100,00 402,09 

Bernardini Paola 15 100,00 100,00 402,09 

Bianchi Francesca 15 100,00 100,00 402,09 

Bonucci Maria Letizia 15 100,00 100,00 402,09 

Borgheresi Andrea 15 100,00 84,80 340,98 

Brigadeci Concetta 13 86,67 16,67 58,08 

Brogi Jacopo 13 86,67 100,00 348,48 

Calefato Paola 14 93,33 12,30 46,16 

Cappelli Roberto 14 93,33 100,00 375,29 

Carletti Emanuela 12 80,00 87,20 280,50 

Carli Elisabetta 15 100,00 91,67 368,59 

Carrea Elena 15 100,00 34,80 139,93 

Catalini Lucia 12 80,00 93,46 300,63 

Cerini Veronica 15 100,00 91,67 368,59 

Ciani Barbara 15 100,00 96,00 386,01 

Cinotti Benedetta 15 100,00 100,00 402,09 

Della Pietra Silvia 14 93,33 29,70 111,46 

Dinetti Paola 15 100,00 100,00 402,09 

Donnini Luana 14 93,33 100,00 375,29 

Donnini Monica 15 100,00 100,00 402,09 

Eutropi Stefania 14 93,33 97,20 364,78 

Fancello Anna Maria 15 100,00 99,20 398,88 

Fattorini Laura 15 100,00 87,27 350,89 

Fineschi Francesca 15 100,00 100,00 402,09 

Foraci Maurizio 12 80,00 96,80 311,38 

Fusi Chiara 15 100,00 100,00 402,09 

Gambelli Michele 15 100,00 100,00 402,09 

Garcia Criado Maria Isabel 13 86,67 100,00 348,48 

Gennai Caterina 15 100,00 100,00 402,09 

Giachi Paola 15 100,00 99,60 400,48 

Giardi Massimiliano 15 100,00 100,00 402,09 

Giorgetti Giampiero 11 73,33 50,00 147,43 

Guerrini Claudia 12 80,00 100,00 321,67 

Guidotti Nicoletta 15 100,00 100,00 402,09 

Lucarelli Silvia 14 93,33 100,00 375,29 

Lucchesi Andrea 14 93,33 98,40 369,28 



segue Ordinanza n. 575.18 

 

 

 
Lusini Susanna 15 100,00 62,50 251,31 

Mariotti Stefano 11 73,33 100,00 294,87 

Martinelli Maura 13 86,67 100,00 348,48 

Marzocchi Giovanni 15 100,00 100,00 402,09 

Mascelloni Rodolfo 12 80,00 88,80 285,65 

Matera Massimo 14 93,33 100,00 375,29 

Minucci Serena 14 93,33 53,20 199,65 

Naldini Giulia 15 100,00 37,50 150,79 

Nannini Gianluca 15 100,00 100,00 402,09 

Nastasi Lucia 15 100,00 100,00 402,09 

Pellizzi Mauro 15 100,00 12,50 50,26 

Petreni Tiziana  15 100,00 100,00 402,09 

Petrioli Paola 13 86,67 100,00 348,48 

Pieroni Simone 14 93,33 100,00 375,29 

Pifferi Nicola 14 93,33 36,29 136,18 

Porri Carla 14 93,33 100,00 375,29 

Recchi Rosanna 13 86,67 100,00 348,48 

Ronchitelli Norberto Giovanni 13 86,67 100,00 348,48 

Rosi Carla 14 93,33 100,00 375,29 

Rossi Rosanna 13 86,67 70,00 243,94 

Rustici Paola 15 100,00 100,00 402,09 

Salvini Angela 15 100,00 100,00 402,09 

Sampieri Capaccioli Gania 15 100,00 100,00 402,09 

Santini Elisa 12 80,00 100,00 321,67 

Scarpelli Simona 15 100,00 100,00 402,09 

Sensi Valentina 15 100,00 96,40 387,62 

Seri Maria Pace 15 100,00 100,00 402,09 

Strambi Beatrice 15 100,00 83,00 333,74 

Taglioli Maria Luisa 15 100,00 100,00 402,09 

Tomasi Florindo 12 80,00 100,00 321,67 

Trastullo Elisa 15 100,00 100,00 402,09 

TOTALE 24.641,70 

 

 

Art. 2 

Il pagamento di € 24.641,70 sulla voce di debito CG 02.22.08.02 “Fondo trattamento 

accessorio BCD – a.p.” il cui costo è gravato sulla CA 04.43.15.01 “Trattamento accessorio 

personale tecnico amministrativo“ budget 2017, salvo eventuale conguaglio a seguito della 

ricostruzione dei fondi e della successiva verifica da parte del MEF. 

 

 

Siena, 28 settembre 2018 

LA DIRETTRICE GENERALE 

f.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi 
 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 


